[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Lei nº 1.978 de 18 de dezembro de 2007

DISPÕE SOBRE AS ALTERAÇÕES DO ANEXO II DO PLANO PLURIANUAL 2006/2009, ANEXO II DO PROGRAMA 0011 DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2007 E AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS ESPECIAIS NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DO ANO DE 2007 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

 Art.1º - Fica alterado o anexo II da Lei 1878/2005 do Plano Plurianual-PPA, Ação 65,sua  meta física p/70.000m2

Art.2º - Fica alterado o anexo II do Programa 0011 da Lei 1921/2006 da Lei de Diretrizes Orçamentárias-LDO, Ação 65, sua meta física p/70.000m2

Art.3º. – Fica o Chefe do Poder executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento do Município do ano de 2007, no valor de R$50.000,00 (Cinqüenta mil reais) cfe abaixo descriminado:

Órgão: SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS
Função: URBANISMO

SubFunção: SERVIÇOS URBANOS

Programa: QUALIDADE NOS SERVIÇOS PÚBLICOS

Ação: 65-ATERRO SANITÁRIO

Natureza da Despesa:4.5.90.00-Aplicações Diretas...............................R$50.000,00 DR 0.1.00

Art.4º - Os recursos para abertura do crédito adicional Especial, de que trata o artigo anterior, decorrerão da anulação da importância de R$50.000,00 (Cinqüenta mil reais), do Órgão e Unidade Orçamentária abaixo descriminadas e constante nos anexos da Lei Municipal nº.1929/2006 de 18/12/2006, a saber:

Órgão: SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

Função: HABITAÇÃO

SubFunção: HABITAÇÃO URBANA

Programa: HABITAR COM DIGNIDADE

Ação: 34-AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

Natureza da Despesa:4.5.90.00-Aplicações Diretas...............................R$50.000,00 DR 0.1.00

Art.5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete  do  Executivo Municipal em  18 de dezembro de 2007.

ANTONIO ROSSETTO

           Prefeito Municipal

Edgar D. Berlanda
Técnico Contábil

Registrado e Publicado em data supra

Mari Lourdes Cossa

Funcionária Designada

[image: image1.png]